Após a análise das matérias constantes da ordem do dia, os senhores 

Conselheiros deliberaram, por unanimidade e sem restrições: 

5.1.  Apurar que, das ações emitidas conforme aprovado na RCA, ou seja, 15.855.883 (quinze 

milhões, oitocentas e cinquenta e cinto mil e oitocentas e oitenta e três) ações, sendo 10.140.581 

(dez milhões, cento e quarenta mil e quinhentas e oitenta e uma) ações ordinárias e 5.715.302 

(cinco milhões, setecentas e quinze mil e trezentas e duas) ações preferencias, foram efetivamente 

subscritas e integralizadas a totalidade das ações aprovadas, ou seja 15.855.883 (quinze milhões, 

oitocentas e cinquenta e cinto mil e oitocentas e oitenta e três) ações, sendo 10.140.581 (dez 

milhões, cento e quarenta mil e quinhentas e oitenta e uma) ações ordinárias e 5.715.302 (cinco 

milhões, setecentas e quinze mil e trezentas e duas) ações preferenciais sem direito a voto, todas 

nominativas e sem valor nominal, conforme especificado abaixo:  

5.1.1. Durante o período de preferência de 25 de julho de 2025, inclusive, a 25 de agosto de 

2025, inclusive, os acionistas da Companhia subscreveram e integralizaram, ao preço de R$ 3,124 

por ação, 12.386.896 (doze milhões, trezentas e oitenta e seis mil, oitocentas e noventa e seis) 

novas ações, sendo 9.410.071 (nove milhões, quatrocentas e dez mil, e setenta e uma) novas 

ações ordinárias e 2.976.825 (dois milhões, novecentas e setenta e seis mil, oitocentas e vinte e 

cinco) novas ações preferenciais.  

5.1.2. Durante o período de sobras de 28 de agosto de 2025, inclusive, a 03 de setembro de 

2025, inclusive, os acionistas da Companhia subscreveram e integralizaram, também ao preço de 

R$ 3,124 por ação, 3.468.987 (três milhões, quatrocentas e sessenta e oito mil, novecentas e 

oitenta e sete) novas ações, sendo 730.510 (setecentas e trinta mil, quinhentas e dez) novas ações 

ordinárias e 2.738.477 (dois milhões, setecentas e trinta e oito mil, quatrocentas e setenta e sete) 

novas ações preferenciais.  

5.2. Aprovar a homologação total do aumento do capital social da Companhia, dentro do limite 

do capital autorizado e independentemente de reforma estatutária, nos termos do caput do artigo 

6º do Estatuto Social da Companhia, por subscrição particular, no valor de R$ 49.533.778,33 

(quarenta e nove milhões, quinhentos e trinta e três mil, setecentos e setenta e oito reais e trinta 

e três centavos), mediante a emissão de 15.855.883 (quinze milhões, oitocentas e cinquenta e 

cinto mil e oitocentas e oitenta e três) ações, sendo 10.140.581 (dez milhões, cento e quarenta mil 

e quinhentas e oitenta e uma) ações ordinárias e 5.715.302 (cinco milhões, setecentas e quinze 

mil e trezentas e duas) ações preferencias sem direito a voto. Assim, após a homologação do 

aumento de capital pelo Banco Central do Brasil, o capital social da Companhia passará a ser de 

R$ 3.792.104.399,22 (três bilhões, setecentos e noventa e dois milhões, cento e quatro mil, 

trezentos e noventa e nove reais e vinte e dois centavos), representado por 382.836.779 (trezentos 

e oitenta e dois milhões, oitocentas e trinta e seis mil, setecentas e setenta e nove) ações 

ordinárias e 216.251.515 (duzentos e dezesseis milhões, duzentas e cinquenta e uma mil, 

quinhentas e quinze) ações preferenciais sem direito a voto, todas nominativas e sem valor 

nominal.  

5.2.1. As ações subscritas e integralizadas no âmbito do aumento de capital conferirão aos seus 

titulares os mesmos direitos, vantagens e restrições atribuídos às atuais ações ordinárias e